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Lot Description

234501

3 Flaschen 1er Grand Cru: 1 Fl. 2006 Chateau Magdelaine; 1 Fl. 1991 Grand Vin de Chateau Latour Pauillac; 1 Fl. 1976 Ch. Cos

d'Estournel Saint Estephe, alle 0.75 l, top shoulder, nicht verkostet, ein Etikett stockfleckig3 bottles of 1er Grand Cru: 1 bottle 2006

Chateau Magdelaine; 1 bottle 1991 Gra ...[more]

234502
1 Flasche Chateau Lafite Rothschild 1992, Pauillac, 75cl, Füllstand into neck, aus einer privaten Weinsammlung1 bottle of Chateau

Lafite Rothschild 1992, Pauillac, 75cl, level into neck, from a private wine collection

234503

1 Flasche Chateau Haut Brion, Premier Grand Cru Classe, 1934, 75cl, Füllstand below shoulder, Etiketten partiell verschmutzt, aus

einer privaten Weineinlieferung1 bottle of Chateau Haut Brion, Premier Grand Cru Classe, 1934, 75cl, level upper mid shoulder, labels

partially soiled, from a private wi ...[more]

234504
1 Magnumflasche, Chateau Lafleur Grand Vin Pomerol, 1947, ca. 150 cl, Top Shoulder, Kapsel u. Etikett mit l. Alterssp.1 magnum

bottle, Chateau Lafleur Grand Vin Pomerol, 1947, 150 cl, top shoulder, capsule and label with slight trace of use

234505

Canadian Club, Canadian Whisky, 1981, golden Edition, Hiram Walker & Sons, Limited Walkerville, Ontario Canada, 6 Years Old, mit

Papiersiegel, altersbedingte Gebrauchsspuren an Flasche und Etikett, wohl 0.7 l., nicht verkostetCanadian Club, Canadian Whiskey,

1981, golden edition, Hiram Walker & ...[more]

234506

1 Fl. Bourbon Supreme, The American, Distilling Company Inc., bei Abfüllung min. 5 Jahre alt, wohl in den 60/70er Jahren gekauft

worden, orig. Papiersiegel, leichte Schwund, Füllstand ca. oberes Drittel der Schulter, 40 Ocz1 bottle Bourbon Supreme, The American,

Distilling Company Inc., when bottle ...[more]

234507

16 Flaschen italienischer und französischer Rotwein: 1986 Chateau Genisson, Saint- Germain-De-Graves; 4 Fl. 1999 Ch. Clarke Baron

Edmond de Rothschild, Listrac-Mèdoc, 5 Fl. 2010 Gran Sasso; 6 Fl. Le Stanze Del Poliziano, Füllstände meist top shoulder, nicht

verkostet, l. Altersspuren an den Etikett ...[more]

234508

1935 Ruppertsberger Spieß, Weingut Dr. von Bassermann Jordan, neu verkorkt 1992 bez. mit kleiner Süße sehr gut erhalten, nicht

braun, Originaletikett mit Altersschäden sekundär verklebt, ca. 0.7 l am Boden vom Kellermeister 1992 unterschrieben, nicht

verkostet1935 Ruppertsberger Spieß, Dr. by Basse ...[more]

234509

1935 Ruppertsberger Spieß, Weingut Dr. von Bassermann Jordan, neu verkorkt 1992 bez. mit kleiner Süße sehr gut erhalten, nicht

braun, Originaletikett mit Altersschäden sekundär verklebt, ca. 0.7 l am Boden vom Kellermeister 1992 unterschriebennicht

verkostet1935 Ruppertsberger Spieß, Dr. by Basserm ...[more]

234510
Armagnac 1934, Charles de Squeyre, 70 cl, 44%, später abgefüllt, HolzkisteArmagnac 1934, Charles de Squeyre, 70 cl, 44%,later

bottled, wooden box

234511
1 Magnumflasche, Chateau Petrus Pomerol, 1947 , Pomerol-Gironde, ca. 150 cl, Top Shoulder,Kapsel u. Etikett mit Alterssp.1 magnum

bottle, Chateau Petrus Pomerol, 1947,Pomerol-Gironde, approx. 150 cl, top shoulder,capsule and label with trace of use



234512
1 Flasche Chateau Belgrave, 1990, Haut-Medoc, Grand Cru Classé, 0.75 l, original verkorkt und unverkostet1 bottle of Chateau

Belgrave, 1990, Haut- Medoc, Grand Cru Classé, 0.75 l, originally corked and not tasted

234513
1 Flasche Chateau Lynch Bages, 1990, Grand Cru Classe Pauillac, 0.75l, orig. verkorkt und unverkostet1 bottle of Chateau Lynch

Bages, 1990, Grand Cru Classe Pauillac, 0.75l, orig. corked and not tasted

234514
1 Flasche Chateau la Fleur-Petrus, 2001, Pomerol, 0.75l, orig. verkorkt, unverkostet, Etikett mit Wasserschaden1 bottle of Chateau la

Fleur-Petrus, 2001, Pomerol, 0.75l, orig. corked, not tasted, label with water damage

234515

4 Flaschen Portwein, darunter 2 Fl. Porto Colheita 1959, ca. 75 cl, 21,1 Vol., Füllstand ca. mid shoulder, guter Erhaltungszustand,

unverkostet, 1 Flasche Dalva, Füllstand top shoulder, unverkostet, ca. 75 cl, 19 Vol., 1 Flasche Royal Oporto Tawny Porto, Füllstand top

shoulder, ca. 75 cl, 19 Vol., ...[more]

234516
1 Flasche Tokaji Aszu Eszencia Ungarn 1957, ca. 75 cl, mid soulder unverkostet, orig. verkorkt1 bottle of Tokaji Aszu Eszencia Hungary

1957,approx. 75 cl, mid soulder not tasted, orig. corked

234517

6 Flaschen Chateau La Nerthe, Chateauneuf-du- Pape, Cuvée Des Cadettes 1989, original Kapsel, 75 cl, war laut Auskunft immer im

Weinkeller liegend gelagert, nicht verkostet, einige Flaschen mit etwas Schwund6 bottles of Chateau La Nerthe, Chateauneuf- du-Pape,

Cuvée Des Cadettes 1989, original caps ...[more]

234518
2 Fl. 2004 und 2011 Chateau Palmer, Margaux Medoc, 75 cl, top shoulder, nicht verkostet2 bottles 2004 and 2011 Chateau Palmer,

Margaux Medoc, 75 cl, top shoulder, not tasted

234519
Lot 4 Fl. 1989/90 Daniel Moine-Hudelot, Clos- Vougeot Grand Cru, 3 x 1990, 1x 1989, leichter Schwund, nicht verkostet, 750 mlLot 4

bottles 1989/90 Daniel Moine-Hudelot, 3 times, slight shrinkage, not tasted, 750 ml

234520 1 Fl. 1966 Armagnac, J. de Malliac, 0.70 l, 40 %, orig. Holzkiste1 bottle 1966 Armagnac, J. de Malliac, 0.70 l,40%, orig. wooden box

234521
1 Flasche, Chateau Cheval Blanc, 1947, St. Emilion, ca. 750 ml, into Neck, Kapsel u. Etikett mit l. Alterssp.1 bottle, Chateau Cheval

Blanc, 1947, St. Emilion, approx. 750 ml, into Neck, capsule and label with l. Age group

234522
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 1981, Baron Philippe de Rothschild, Paulliac, 75cl, into shoulder, orig. verkorkt, unverkostet1

bottle of Chateau Mouton Rothschild, 1981, Baron Philippe de Rothschild, Paulliac, 75cl, into shoulder, orig. corked, not tasted

234523
8 Flaschen Chateau Vignelaure 1983, limitiert auf 325000 Flaschen, je 75cl, into shoulder, orig. verkorkt und unverkostet8 bottles of

Chateau Vignelaure 1983, limited to 325000 bottles, 75cl each, into shoulder, orig. corked and not tasted

234524
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 1979, Baron Philippe de Rothschild, Paulliac, 75cl, into shoulder, orig. verkorkt, unverkostet1

bottle of Chateau Mouton Rothschild, 1979, Baron Philippe de Rothschild, Paulliac, 75cl, into shoulder, orig. corked, not tasted

234525
9 Flaschen Echezeaux, 6x 1982, 1x 1972, 1x 1985, 1x 1990, je 75cl, orig. verkorkt und unverkostet, into shoulder9 bottles of

Echezeaux, 6x 1982, 1x 1972, 1x 1985, 1x 1990, 75cl each, orig. corked and untasted, into shoulder

234526

1 Flasche Chateau Latour 1970, Grand Vin de Chateau Latour, premier grand cru classé, 0.7l, mid-shoulder, orig. verkorkt und

unverkostet1 bottle of Chateau Latour 1970, Grand Vin de Chateau Latour, premier grand cru classé, 0.7l, mid-shoulder, orig. corked

and not tasted

234527
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 1979, eine von 292540 Flaschen, Künstleretikett, 75ml. orig. verkorkt und unverkostet1 bottle of

Chateau Mouton Rothschild, 1979, one of 292540 bottles, artist label, 75ml. orig. corked and not tasted



234528
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 1997, Künstleretikett Niki de St. Phalle, 75ml, orig. verkorkt und unverkostet1 bottle of Chateau

Mouton Rothschild, 1997, artist label Niki de St. Phalle, 75ml, orig. corked and not tasted

234529
6 Flaschen 1995 Castillo de Vagos, Gran Reserva, La Mancha, 0.75 l., in orig. Holzkiste, top shoulder, nicht verkostet6 bottles 1995

Castillo de Vagos, Gran Reserva, La Mancha, 0.75 l., In orig. Wooden box, top shoulder, not tasted

234530
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 2001, Künstleretikett Robert Wilson, 75ml, orig. verkorkt und unverkostet1 bottle of Chateau

Mouton Rothschild, 2001, artist label Robert Wilson, 75ml, orig. corkedand not tasted

234531
Große 3 Liter Flasche Francoli, Grappa Gran Riserva, 10 anni, wurde in den 70er/80er Jahren gekauft, orig. HolzkisteLarge 3 liter bottle

of Francoli, Grappa Gran Riserva, 10 anni, was bought in the 70s / 80s,orig. wooden box

234532
1 Flasche 1962 Moet et Chandon, Cuvée Dom Perignon, brut, into shoulder, Kapsel besch.1 bottle 1962 Moet et Chandon, Cuvée Dom

Perignon, brut, into shoulder, capsule dam.

234533
1 Flasche 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol controlée, 75cl, 12.5Vol%1 bottle 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol

controlée, 75cl, 12.5Vol%

234534
1 Flasche 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol controlée, 75cl, 12.5Vol%1 bottle 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol

controlée, 75cl, 12.5Vol%

234535

2 Flaschen Mouton Rothschild 1977 Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, Füllstand mid shoulder, Etikett leicht verschmutzt,

unverkostet, Widmungsetikett an Queen Elisabeth The Queen Mother2 bottles of Mouton Rothschild 1977 Pauillac, Premier Grand Cru

Classe, approx. 75cl, level mid shoulde ...[more]

234536
1 Flasche Biondi-Santi 1971, Brunello Di Montalcino, Marca Propria, 75cl, Füllstand, mid shoulder, unverkostet1 bottle of Biondi-Santi

1971, Brunello Di Montalcino, Marca Propria, 75cl, level, mid shoulder, not tasted

234537

1 Flasche Chateau Latour 1991, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet, Bewertung Wine

Spectator 91/100 Punkte1 bottle of Chateau Latour 1991, Premier GrandCru Classe, approx. 75cl, 12.5% vol., Level into neck, not

tasted, Wine Spectator rating 91/100 points

234538

1 Flasche Chateau Lafite Rothschild 1993, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% Vol., Füllstand into neck, sehr guter

Erhaltungszustand, unverkostet1 bottle of Chateau Lafite Rothschild 1993, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, approx. 75cl, 12.5%vol.,

Fill level into neck, very good ...[more]

234539
1 Flasche Petrus 1976, Pomerol, Grand Vin, 75cl, orig. verkorkt und unverkostet, upper mid shoulder1 bottle Petrus 1976, Pomerol,

Grand Vin, 75cl, orig. corked and untasted, upper mid shoulder

234540
1 Flasche Sassicaia, 1986, Tenuta San Guido, 75cl, Füllstand mid shoulder, unverkostet1 bottle of Sassicaia, 1986, Tenuta San

Guido,75cl, level mid shoulder, not tasted

234541

31 Flaschen Aalborg Jule Akvavit, Jahrgänge 1986-2018, (2010 fehlt aufgrund von firmenseitigem Rückruf), je ca. 70 cl, top shoulder u.

besser, je in orig. Geschenkkarton, seit 1982 in limitierter Auflage erschienen, sonst ausschließlich zur Weihnachtszeit erhältlich,

unverkostet, selten im Angebot3 ...[more]

234542 2 Flaschen, Aloxe-Corton Premier Cru, Clos du Chapitre, 1978, 75 cl2 bottles, Aloxe-Corton Premier Cru, Clos du Chapitre, 1978, 75 cl



234543

1 Flasche Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet,

Künstleretikett von Per Kirkeby, Bewertung CellarTracker 91/1001 bottle of Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand

Cru Classe, approx. 75cl, 12.5% ?? ...[more]

234544

1 Flasche Chateau Lafite Rothschild 1980, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, Füllstand into neck, hervorragender

Erhaltungszustand, unverkostet, Cellar Tracker 90/1001 bottle of Chateau Lafite Rothschild 1980, Pauillac, Premier Grand Cru Classe,

approx. 75cl, level into neck, excellent c ...[more]

234545

1 Flasche Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet,

Künstleretikett von Per Kirkeby, Bewertung CellarTracker 91/1001 bottle of Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand

Cru Classe, approx. 75cl, 12.5% vo ...[more]

234546
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild 1934, Medoc, 75cl, orig. verkorkt, unverkostet, lower mid shoulder1 bottle of Chateau Mouton

Rothschild 1934, Medoc, 75cl, orig. corked, untasted, lower midshoulder

234547

2 Magnumflaschen 2010 Selection Prestige, Barons de Rothschild (Lafite), Bordeaux, a.c., je 1500 ml, orig. verkorkt und unverkostet, in

orig. Holzboxen2 magnum bottles 2010 Selection Prestige, Barons de Rothschild (Lafite), Bordeaux, a.c.,1500 ml each, orig. corked and

not tasted, in orig. Wooden b ...[more]

234548

1 Flasche Chateau Latour 1991, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet, Bewertung Wine

Spectator 91/100 Punkte1 bottle of Chateau Latour 1991, Premier GrandCru Classe, approx. 75cl, 12.5% vol., Level into neck, not

tasted, Wine Spectator rating 91/100 points

234549
1 Flasche Chateau Margaux 1945, Grand Vin, premier grand Cru Classe, Haut-Medoc, 75cl, below shoulder1 bottle of Chateau

Margaux 1945, Grand Vin, premier grand Cru Classe, Haut-Medoc, 75cl, below shoulder

234550 2 Flaschen, Vieux Chateau Certan, Grand Cru, Pomerol 1973, 73 cl2 bottles, Vieux Chateau Certan, Grand Cru, Pomerol 1973, 73 cl

234551

1 Flasche Chateau Lafite Rothschild 1988, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% Vol., Füllstand into neck, Bewertung

Cellar Tracker 94/100 Punkte1 bottle of Chateau Lafite Rothschild 1988, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, approx. 75cl, 12.5% vol.,

Fill level into neck, CellarTracke ...[more]

234552
1 Flasche Chateau Palmer 1971, Margaux, ca. 75cl, Füllstand mid shoulder, unverkostet1 bottle of Chateau Palmer 1971, Margaux,

approx. 75cl, mid shoulder level, not tasted

234553

1 Flasche Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet,

Künstleretikett von Per Kirkeby, Bewertung CellarTracker 91/1001 bottle of Chateau Mouton Rothschild 1992, Pauillac, Premier Grand

Cru Classe, approx. 75cl, 12.5% vo ...[more]

234554

1 Flasche Grand Vin de Chateau Latour 1974, Grand Cru Classe, Füllstand ca. 75cl, Füllstand mid shoulder, unverkostet, Bewertung

Doctorwine 97/1001 bottle of Grand Vin de Chateau Latour 1974, Grand Cru Classe, filling level approx. 75cl, filling level mid shoulder,

not tasted, ratingDoctorwine 97/10 ...[more]

234555
3 Flaschen Chateau Cantemerle, Haut Medoc, 1999, Grand Cru Classe, jeweils 75cl, Füllstand high fill3 bottles of Chateau Cantemerle,

Haut Medoc, 1999, Grand Cru Classe, 75cl each, fill level high fill

234556
1 Flasche 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol controlée, 75cl, 12.5Vol%1 bottle 1990 Le Pin, Pomerol, Appelation Pomerol

controlée, 75cl, 12.5Vol%

234557
Jeroboam-Flasche Chateau Mouton Rothschild 1993, 5 Liter, orig. verkorkt und unverkostetJeroboam bottle Chateau Mouton Rothschild

1993, 5 liters, orig. corked and not tasted



234558 1 Flasche Portwein Porto Colheita 1966, Füllstand into neck, 75cl1 bottle of port wine Porto Colheita 1966, level into neck, 75cl

234559
2 Flaschen Castillo Ygay Reserva Esp., 1998 und 2004, Gran Reserva Especial, jeweils 75cl, Füllstand high fill, selten im Angebot2

bottles of Castillo Ygay Reserva Esp., 1998 and 2004, Gran Reserva Especial, each 75cl, filling level high fill, rarely available

234560
3 Flaschen Champagner, Gosset, Tour Eiffel Cuvée Speciale, Centenaire 1889 -1989, nicht verkostet, 0.75 l3 bottles of champagne,

Gosset, Tour Eiffel Cuvée Speciale, Centenaire 1889-1989, not tasted, 0.75 l

234561
1 Fl. Chateau Lafite Rothschild 2002, Pauillac, 75 cl, gute Kapsel, into neck1 bottle Chateau Lafite Rothschild 2002, Pauillac, 75 cl,

good capsule, into neck

234562

9 Fl. 1980 Chateau Maucaillou, Moulis, Appellation Controlée, 75cl, mid shoulder - top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren, aus einer

Weinkellerauflösung, nicht verkostet9 bottles 1980 Chateau Maucaillou, Moulis, Appellation Controlée, 75cl, mid shoulder - top

shoulder, traces of age and usage, from ...[more]

234563

15 Fl. 1982 Chateau Tronquoy-Lalande Saint Estephe, 75 cl, upper shoulder -top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet,

aus einer pfälzer Weinkellerauflösung15 bottles 1982 Chateau Tronquoy-Lalande SaintEstephe, 75 cl, upper shoulder -top shoulder,

traces of age and usage, not tasted, f ...[more]

234564
1 Flasche Chateau d'Yquem Sur-Saluces 1975, Sauternes, 75cl, orig. verkorkt und unverkostet, top shoulder1 bottle of Chateau d #

'Yquem Sur-Saluces 1975, Sauternes, 75cl, orig. corked and not tasted, top shoulder

234565

6 Fl. Chateau Bel-Air, Puisseguin Saint- Emilion, 75cl, top shoulder und besser, l. Alters- und Gebr.-spuren, aus einer

Weinkellerauflösung, nicht verkostet6 bottles Chateau Bel-Air, Puisseguin Saint- Emilion, 75cl, top shoulder and better, l. Traces of age

and usage, from a wine cellar liquidation ...[more]

234566

1 Fl. 1933 Chateau Ausone, Saint Emilion, Appellation Saint Emilion 1er Grand Cru Classe, Vve C. Vauthier & J. Dubois Chalon,

Schwund, low shoulder, Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, 73 cl, aus Weinkellerauflösung1 bottle 1933 Chateau Ausone, Saint

Emilion, appellation Saint Emilion 1e ...[more]

234567

10 Fl. 1986 Chateau Maucaillou, Moulis, 75cl, top shoulder, nicht verkostet, mit Alters- und Gebr.-schäden, aus einer

Weinkellerauflösung10 bottles 1986 Chateau Maucaillou, Moulis, 75cl, top shoulder, not tasted, with age and age damage, from a wine

cellar liquidation

234568

11 Fl. 1985 Chateau Jean Faure, Saint-Emilio Grand Cru Classé, Michel Amart, 75 cl, upper shoulder - top shoulder, Alters- und Gebr.-

spuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung11 bottles 1985 Chateau Jean Faure, Saint- Emilio Grand Cru Classé, Michel

Amart, 75 cl, upper shoulder - top sh ...[more]

234569

10 Fl. 1983 Chateau Jean Faure, Saint-Emilion,Grand Cru Classé, Michel Amart, 75 cl, upper shoulder - top shoulder, Alters- und

Gebr.-spuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung10 bottles 1983 Chateau Jean Faure, Saint- Emilion, Grand Cru Classé,

Michel Amart, 75 cl, upper shoulder - top ...[more]

234570

10 Fl. (8x 1983) Chateau Jean Faure, Saint Emilion Grand Cru Classe, Michel Amart, 75 cl,(2x 1972), upper shoulder - top shoulder,

nicht verkostet, Alters- und Gebrauchsspuren, aus einer Weinkellerauflösung10 bottles (8x 1983) Chateau Jean Faure, SaintEmilion

Grand Cru Classe, Michel Amart, 75 cl,( ...[more]

234571

24 Fl. Rotwein aus Spanien, Portugal, Süd Afrika: 5 Fl. 1995 Marquesa 1995 Tinto, 2x 1998 Barceló Castilla y Leon, 2005 Hecula

Monastrell; 10 Fl. 2001 Vivanco Crianza, 2x 1998 Bela Fonte Jaen (Portugal), 2x 1997 Bright Brothers Douro, upper shoulder bis very

top shoulder, nicht verkostet, leichte A ...[more]



234572

13 Flaschen Bordeaux: 9 x 2001 Cuvée des Pharmaciens, 75 cl und 4 x 2002 Collection de Chantré, Bordeaux, 75 cl, top shoulder und

besser, Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung, nicht verkostet13 bottles of Bordeaux: 9 x 2001 Cuvée des

Pharmaciens, 75 cl and 4 x 2002 Collection de ...[more]

234573

21 Flaschen Bordeaux blanc: 17 Fl. 1991 La Bréche, Bordeaux, sec, 75 cl, top shoulder bis into neck, 3 Fl. 1990 Ch. Busqueyron, mid

shoulder, 75cl, 1 Fl. 1987 Mouton de la Grave, Entre-Deux-Mers, lower mid shoulder, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung,

Alters- und Gebr.-spuren21 bottles ...[more]

234574

13 Fl. Bordeaux: 10 Fl. 1983 Ch. Blaignan, Medoc; 1986 Ch. Belgrave Haut Medoc und 1973 Ch. Panigon Medoc, mid shoulder bis top

shoulder, nicht verkostet, Alters- und Gebr.-schäden, 75 cl, aus einer Kellerauflösung, z.T. korrodierte Kapseln13 bottles Bordeaux: 10

bottles 1983 Ch. Blaignan, Medoc; 1 ...[more]

234575

8 Fl. 1993 La Grande Cuvée, Dourthe, 2 x Margaux, 2 x Saint Emilion, 2 x Graves, 2 x Medoc, 75 cl, Alters- und Gebr.-spuren, nicht

verkostet, aus einer Weinkellerauflösung8 bottles 1993 La Grande Cuvée, Dourthe, 2 x Margaux, 2 x Saint Emilion, 2 x Graves, 2 x

Medoc, 75 cl, traces of age and usage, ...[more]

234576

10 Fl. 1983 Chateau Jean Faure, Saint-Emilion, Grand Cru Classe, Michel Amart, 75 cl, upper shoulder - top shoulder, nicht verkostet,

Alters- und Gebrauchsspuren, aus einer Weinkellerauflösung10 bottles 1983 Chateau Jean Faure, Saint- Emilion, Grand Cru Classe,

Michel Amart, 75 cl, upper shoulder - ...[more]

234577
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild, 1999, Künstleretikett Savignac, 75ml, orig. verkorkt und unverkostet1 bottle of Chateau Mouton

Rothschild, 1999, artist label Savignac, 75ml, orig. corked and not tasted

234578

7 Fl. Wein Pfalz/Rheinhessen: 5 Fl. 1996, Gimmeldinger Meerspinne, Pfalz, 75 cl, leichter Schwund und 2009 Silvaner Gau -

Bischofsheimer Glockenberg & 2009 Huxelrebe Stadecker Lenchen, Rheinhessen, Weingut Posthof Doll & Göth, Gebr.-spuren, aus

einer Weinkellerauflösung, nicht verkostet7 bot ...[more]

234579

1 Flasche Chateau Latour 1991, Premier Grand Cru Classe, ca. 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, unverkostet, Bewertung Wine

Spectator 91/100 Punkte1 bottle of Chateau Latour 1991, Premier GrandCru Classe, approx. 75cl, 12.5% vol., Level into neck, not

tasted, Wine Spectator rating 91/100 points

234580

26 Flaschen Chateau Pichon, Haut Medoc, 75 cl, mid shoulder bis top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, aus einer

Weinkellerauflösung26 bottles of Chateau Pichon, Haut Medoc, 75 cl, mid shoulder to top shoulder, traces of age and usage, not tasted,

from a wine cellar liquidation

234581

21 Flaschen ital. Rotwein: 3 Fl. 1990 Coste di Rose, Barolo, 1 Fl. 1991 Montestefano Barbaresco; 1996 Brunello di Montalcino, 2005

Vino Nobile di Montepulciano, 4 Fl.1987 Chianti Classico Fattoria Casa Sola; 2 Fl. Teruzzi & Puthod, 2 x Terre di tufi; VendemmiaRosso

No 4 und No. 5; 1994 Trentino ...[more]

234582
1 Flasche 1976 Chambolle Musigny, appellation controlee, Maison Thomas Bassot, 73cl, into shoulder, orig. verkorkt und unverkostet1

bottle 1976 Chambolle Musigny, appellation controlee, Maison Thomas Bassot, 73cl, into shoulder, orig. corked and not tasted

234583
1 Flasche Chateau Mouton Rothschild 1990, Pauillac, 75cl, 12.5% vol., Füllstand into neck, Künstleretikett von Francis Bacon1 bottle of

Chateau Mouton Rothschild 1990, Pauillac, 75cl, 12.5% vol., Level into neck, artist label by Francis Bacon

234584

3 Fl. 1982 Chateau Labegorce, Margaux, 75cl, upper mid shoulder - top shoulder, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung, Alters-

und Gebr.-sp.3 bottles 1982 Chateau Labegorce, Margaux, 75cl, upper mid shoulder - top shoulder, not tasted, from a wine cellar

resolution, age andtrace of use

234585
5 Fl. 1983 Chateau Raymond-Lafon, Sauternes, Pierre Meslier, 375 ml, top shoulder, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung5

bottles 1983 Chateau Raymond-Lafon, Sauternes, Pierre Meslier, 375 ml, top shoulder, not tasted, from a wine cellar solution



234586

11 Fl. Chateau Grand Jour, 7x 1982 u. 4x 1977, 1eres Cotes de Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid shoulder bis top shoulder, Alters- und

Gebr.-spuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung11 bottles Chateau Grand Jour, 7x 1982 and 4x 1977, 1eres Cotes de

Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid sho ...[more]

234587

11 Flaschen Brunello/Bardolino/Chianti, 4 Fl. 1988 Brunello di Montalcino, 2 x 1987 Chianti Classico, Fattoria Casa Sola, 4 x 2004 Villa

Bianca Bardolino und 1 x Castello del Garda Bardolino, alle 75cl, top shoulder, l. Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet aus einer

Weinkellerauflösung10 bottl ...[more]

234588

3 Fl. 1977 Chateau Pichon Lalande, Grand Cru Classe, Pauillac, 75 cl, Kapsel l. besch., Alters- und Gebrauchsspuren, nicht verkostet,

aus einer pfälzer Weinkellerauflösung3 bottles 1977 Chateau Pichon Lalande, Grand Cru Classe, Pauillac, 75 cl, capsule l. dam., signs

of age and wear, not tasted, fr ...[more]

234589

15 Fl. Chateau Busqueyron, Bordeaux Superieur: 13 x 1989 und 2 x 1988, Jean-Marc Maugey, upper shoulder bis top shoulder,

teilweise Etiketten fehlend bzw. besch., Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung, nicht verkostet15 bottles Chateau

Busqueyron, Bordeaux Superior: 13 x 1989 and ...[more]

234590

11 Fl. 1986 Chateau Grand Jour, 1eres Cotes de Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid shoulder bis top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren,

nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung11 bottles 1986 Chateau Grand Jour, 1eres Cotes de Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid

shoulder to top shoulder, traces o ...[more]

234591

10 Flaschen Bordeaux, Saint Emilion: 3 Fl. Couvent des Jacobins, Grand Cru Classé 1998, 1980 und 1979; 5 Fl. 1990 Chateau Les

Vieilles Pierres, Lussac-Saint- Emilion, 75 cl; 1989 Chateau Gaillard, Grand Cru Controlée, top shoulder, 2003 Ch. Teyssier, Puisseguin

Saint Emilion, 75 cl, bottom neck, al ...[more]

234592

11 Flaschen Bordeaux: 1977 Chateau Léoville Poyferré, Saint Julien, ts; 1980 Ch. de Lucques, ts; 1982 Ch. Haut Barreyre, Saint

Emilion, us; 1982 Ch. de Pradignac, ts; 4 Fl. Chateau Parenchere, us; 3 Fl. Cahors, Cotes d`Olt, bn, alle 75 cl, z.T. mit Alters- und

Gebr.-schäden, nicht verkostet, aus ei ...[more]

234593

18 Fl. 1998 Chateau Grand Jour, 1eres Cotes de Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid shoulder bis top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren,

nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung18 bottles 1998 Chateau Grand Jour, 1eres Cotes de Bordeaux, Jean Guillot, 75cl, mid

shoulder to top shoulder, traces o ...[more]

234594

5 Flaschen Bordeaux: 2003 Mouton Cadet, vts; 2003 Baron Mouton de Rothschild Syrah u. 2002 Merlot, bn; 1989 Chateau Anniche,

Premiere Cotes-de-Bordeaux, ts; 1988 Ch. La Gaborie, us, alle 75 cl, nicht verkostet, eine Kapsel oben defekt, ansonsten Alters- und

Gebrauchsspuren, nicht verkostet, aus ein ...[more]

234595

10 Fl. 1985 Chateau d'Arche, Haut Medoc, 75 cl, upper shoulder bis top shoulder, nicht verkostet, Alters- und Gebr.-spuren, aus einer

Weinkellerauflösung10 bottles 1985 Chateau d # 'Arche, Haut Medoc, 75 cl, upper shoulder to top shoulder, not tasted, traces of age

and usage, from a wine cellar liq ...[more]

234596

33 Flaschen Chianti Classico, Casa Sola, 23 x 1988, 5 x 1990, 5 x 1994, 75 cl, top shoulder und upper shoulder, nicht verkostet, mit

Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung33 bottles of Chianti Classico, Casa Sola, 23 x 1988, 5 x 1990, 5 x 1994, 75 cl,

top shoulder and upper shoulde ...[more]

234597

6 Flaschen 1989 und 2 Fl. 1981 Santenay, Clos de Malte, L.E. Joly Pere & Fils, 75 cl, etwas Schwund, l. Alters- und Gebr.-spuren, nicht

verkostet, aus einer Weinkellerauflösung6 bottles 1989 and 2 bottles 1981 Santenay, Clos de Malte, L.E. Joly Pere & Fils, 75 cl, some

loss, l. Traces of ag ...[more]

234598

9 Fl. 1987 Villa Antinori, Chianti Classico, Importeur Reidemeister & Ulrichs, 75 cl, upper shoulder bis top shoulder, nicht verkostet,

Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung9 bottles 1987 Villa Antinori, Chianti Classico, importer Reidemeister & Ulrichs,

75 cl, upper shoul ...[more]



234599

Magnumflasche, 2006 Chateau Mouton Rothschild, 150cl, Pauillac, Baronne Philippe de Rothschild, Etikett gestaltet von Lucien Freud,

top shoulder, orig. verkorkt, unverkostetMagnum bottle, 2006 Chateau Mouton Rothschild,150cl, Pauillac, Baronne Philippe de

Rothschild, label designed by Lucien Freud, ...[more]

234600
1 Flasche Chateau Palmer 1971, Margaux, ca. 75cl, Füllstand mid shoulder, unverkostet1 bottle of Chateau Palmer 1971, Margaux,

approx. 75cl, mid shoulder level, not tasted

234601
1 Flasche Petrus 1976, Pomerol, Grand Vin, 75cl, orig. verkorkt und unverkostet, upper mid shoulder1 bottle Petrus 1976, Pomerol,

Grand Vin, 75cl, orig. corked and untasted, upper mid shoulder

234602
2 Flaschen Castillo YGay Reserva Esp., 2001, Gran Reserva Especial, jeweils 75cl, Füllstand high fill, selten im Angebot2 bottles of

Castillo YGay Reserva Esp., 2001,Gran Reserva Especial, 75cl each, filling level high fill, rarely available

234603
1 Flasche Armagnac Trianon Lannepax, 1972, 40% vol, Füllstand top shoulder, selten im Angebot1 bottle of Armagnac Trianon

Lannepax, 1972, 40% vol, top shoulder level, rarely available

234604

18 Flaschen Bichot, 1977-1982, 5x Volnay, 12 x Vosne-Romanée, Appellation Controlée, 75 cl, Etiketten und Flaschen mit Alters- und

Gebr.-spuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung18 bottles of Bichot, 1977-1982, 5x Volnay, 12x Vosne-Romanée,

Appellation Controlée, 75 cl,labels and bottl ...[more]

234605

11 Fl. Burgund, 1973-77, Louis Serrignon, Fleurie, 6 x Fleurie 1975, 5 x Monthelie 1973 und 1977, 0.75 l, Alters- und Gebr.-sp.,

Schwund, aus einer Kellerauflösung , nicht verkostet, eine Kapsel fehlt7 bottles Burgundy, 1973-77, Louis Serrignon, Fleurie, 6 x Fleurie

1975, 5 x Monthelie 1973 and 197 ...[more]

234606

1 Flasche Chateau Lafite Rothschild 1990, Pauillac, ca. 75cl, 12.5% Vol., Füllstand into neck, unverkostet, selten im Angebot, 96 Parker

Punkte, sehr guter Erhaltungszustand1 bottle of Chateau Lafite Rothschild 1990, Pauillac, approx. 75cl, 12.5% vol., Level intoneck, not

tasted, rarely on offer, 9 ...[more]

234607
3 Flaschen Chateau Clerc Milon, 1996, Grand Cru Classe, Baronne Philippine de Rothschild, jeweils 75cl, Füllstand high fill3 bottles of

Chateau Clerc Milon, 1996, Grand Cru Classe, Baronne Philippine de Rothschild, 75cl each, fill level high fill

234608
1 Flasche Chateau Talbot 1982, Saint Julien, Grand Cru Classe, 75cl, Füllstand top shoulder, unverkostet, 95 Parker Punkte1 bottle of

Chateau Talbot 1982, Saint Julien,Grand Cru Classe, 75cl, top shoulder level, not tasted, 95 Parker points

234609

6 Flaschen Castillo YGay Reserva Esp., 2005, Marques de Murrieta, in Holzkiste und Plastikversiegelung jeweils 75cl, Füllstand high fill,

selten im Angebot6 bottles of Castillo YGay Reserva Esp., 2005,Marques de Murrieta, in a wooden box and plastic seal, each 75cl,

filling level high fill, rarely ...[more]

234610
1 Flasche Chateau Rieussec, 2001, Premier Grand Cru Classe, Sauternes, Füllstand into neck, 75cl, selten im Angebot1 bottle of

Chateau Rieussec, 2001, Premier Grand Cru Classe, Sauternes, level into neck, 75cl, rarely available

234611
1 Flasche Gleisweiler & Fils, 1970, Grand Vino, 75cl, Füllstand lower mid shoulder, selten im Angebot1 bottle of Gleisweiler & Fils,

1970, Grand Vino, 75cl, fill level lower mid shoulder, rarely available

234612

9 Fl. 1982 Bichot, Nuits-Saint-Georges, Bourgogne, teilweise mit stärkerem Schwund, 0.75 l, Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet,

aus einer Weinkellerauflösung9 bottles 1982 Bichot, Nuits-Saint-Georges, Bourgogne, partly with heavy shrinkage, 0.75 l, traces of age

and usage, not tasted, from a ...[more]

234613
1 Flasche Richebourg 1986, Grand Cru, Domaine Mongeard-Mugneret, Vosne-Romanée, Cote d'or, 75cl, top shoulder1 bottle of

Richebourg 1986, Grand Cru, Domaine Mongeard-Mugneret, Vosne-Romanée, Coted # 'or, 75cl, top shoulder



234614
1 Flasche Echezeaux 1988, Grand Cru vieille vigne, Domaine Mongeard-Mugneret a Vosne- Romanée, Cote d'Or, 75cl, into neck1

bottle of Echezeaux 1988, Grand Cru vieille vigne, Domaine Mongeard-Mugneret a Vosne- Romanée, Cote d # 'Or, 75cl, into neck

234615

1 Fl. 1973 Mouton Rothschild, Premier, Grand Cru Classe, mit Etikett 'Hommage a Picasso', mid shoulder, 75cl, Etikett besch., nicht

verkostet, aus einer Weinkellerauflösung1 bottle 1973 Mouton Rothschild, Premier, Grand Cru Classe, with label # 'Hommage a Picasso

#', mid shoulder, 75cl, label dam., ...[more]

234616

13 Fl. Bordeaux: 7 Fl. 2000 Ch. Teyssier, Puisseguin Saint Emilion, upper mid shoulder 75 cl und 6 Fl. 1976 Ch. Ligondras, Margaux,

73 cl, mid shoulder bis upper mid shoulder, aus einer Weinkellerauflösung, z.T. Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet13 bottles

Bordeaux: 7 bottles 2000 Ch. Teyssi ...[more]

234617

Umfangreiches Lot Rotweine: 3 Fl. Chateau La Chapelle, Bordeaux & Saint Emilion, im orig. Holzkiste; 3 Fl. 2004 Bordeaux Chateau

Lamothe Reserve Joubert, orig. verschlossene Holzkiste, 6 Fl. 2000 Syrah, Bouchard Aine & Fils; 4 Fl. Gamaret Garanoir La Bergerie

Perroy und 10 Flaschen andere R ...[more]

234618

15 Fl. Rotwein, Bulgarien, Israel: 7 Fl. 1992 Cabernet Sauvignon, Lovico Suhindol, Bulgarien; 6 Fl. 2005 Villa Maroneia, Merlot & Rubin,

Trakiiska Nizina, Bulgarien; 1 Fl. Cabernet Sauvignon, Camel, Israel, 3 Fl. 1993 Cabernet Sauvignon, Lovico Suhindol, alle 75 cl, meist

top shoulder, nicht ve ...[more]

234619

16 Flaschen Rotwein Italien: 4 Fl. 1999 Montepulciano d'Abruzzo, 2 Fl. 1990 Coste di Rose Barolo 1990, Marchesi di Barolo, 4 Fl.

Cantina d'Isera, 1994 Marzemino, 1994 Cabernet und 1995 Marzemino, eine Kapsel besch., 1 Fl. Merlot o. Jahr, 6 Fl. 1998 Rosso di

Montalcino, Marchesato Degli Aleramici, a ...[more]

234620

19 Flaschen Rotwein Frankreich, 6 Fl. 1991 Domaine Bellenand, Pouilly-Fuisse; 3 Fl. 1990 Chablis Premier Mont de Milieu, Jean

Baulat; 1 Fl. 1983 Domaine de Creuse noire Beaujolais; 2 Fl. 2007 und 1 Fl. 2008 Meerendal Durbanville; 1 Fl. Domaine Saint Georges

d' Ibry Muscat Sec; 1 Fl. Bordeaux 1993 D ...[more]

234621

19 Fl. Weißwein und Rotwein Deutschland, Pfalz: 2001 Scheurebe Eiswein und 2002 Bacchus Trockenbeerenauslese, Krebs

Friedelsheim je 375 ml, 1 Fl. 1983 Hambacher Rebstöckel Ehrenfelser Kabinett, Winzergenossenschaft Hambacher Schloß,

Hambacher Fest, 1832-1982 Jubiläumsflasche; 1 Fl. 1999 Riesling Ka ...[more]

234622

10 Fl. 1983 Chateau Maucaillou, Moulis, Domaines Dourthe Freres, mid shoulder und besser, 75 cl., nicht verkostet, aus einer

Weinkellerauflösung10 bottles 1983 Chateau Maucaillou, Moulis, Domaines Dourthe Freres, mid shoulder and better, 75 cl., Not tasted,

from a wine cellarresolution

234623
1 Flasche Fine Champagne Cognac, Peuchet & Cie Bougival Frankreich, ca. 70 cl, 40% Vol., Mid Shoulder1 bottle of Fine Champagne

Cognac, Peuchet & Cie Bougival France, approx. 70 cl, 40% vol., Mid shoulder

234624

5 Fl. 1994 Ch. Tourtirac und 6 Fl. 1984 Ch. Hanteillan, Tourtirac, Cotes de Castillon, 75 cl, ts und Hanteillan, Haut Medoc, Cru

Bourgeois, 75 cl, ts, nicht verkostet, Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung5 bottles 1994 Ch. Tourtirac and 6 bottles

1984 Ch. Hanteillan, Tourtirac, Co ...[more]

234625

12 Flaschen Burgund: 3 Fl. 1987 Pierre André Savigny-Les-Beaune, 3 Fl. Chapoutier, Hermitage Grande Cuvée; 1982 Cote de Nuits-

Villages, Emile Chandesais; 1982 Chassagne- Montrachet, Morgeot; 1983 Cru de Beaujolais, 1990 Pierre Ponnelle Pinot Noir; 1998

Julienas, Domaine Champanay; 2013 Les Versaud ...[more]

234626

15 Fl. Burgund: 5 Fl. 1989 und 1 Fl. 1989 Vosne-Romanée, Domaine Francois Gerbet und 8 Fl. Moulin a Vent, Domaine De La Rochelle

2 x 1981, 5 x 1982 und 1 x 1985, leichter Schwund, mit Alters- und Gebr.-spuren, alle 75 cl, aus einer Weinkellerauflösung14 bottles

Burgundy: 5 bottles 1989 and 1 bottle ...[more]



234627

10 Fl. 1991 Cotes Du Ventoux, Mommessin, 75 cl, l. Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, l. Schwund, aus einer

Weinkellerauflösung11 bottles 1991 Cotes Du Ventoux, Mommessin, 75 cl, l. Traces of age and usage, not tasted, slight shrinkage ,

from a wine cellar liquidation

234628

5 Flaschen Napoleon Grande Fine Cognac, Andre Dorbert Jonzac, Frankreich, 1990er, ca. 70 cl, 40% Vol., unverkostet, je im orig.

Karton5 bottles of Napoleon Grande Fine Cognac, Andre Dorbert Jonzac, France, 1990s, approx. 70 cl, 40% vol., Not tasted, each in

the orig.carton

234629

11 Flaschen la Rioja Alta S.A., Vina Alberdi, 10 x 1986 und 1 x 1985, upper shoulder bis top shoulder, nicht verkostet, l. Alters- und

Gebr.-sp., aus einer Weinkellerauflösung11 bottles of la Rioja Alta S.A., Vina Alberdi, 10 x 1986 and 1 x 1985, upper shoulder to top

shoulder, not tasted, left. A ...[more]

234630

9 Fl. Rotwein Italien: 4 Fl. Righetti Valpolicella; 1 Fl. Garda Fratelli Poggi Merlot 1998; 2 Fl. 1990 Lamborghini Colli del Trasimeno, alle

upper shoulder mit top shoulder, l. Alter- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, alle 75 cl9 bottles Red wine Italy: 4 bottles Righetti

Valpolicella; 1 bottle Ga ...[more]

234631

16 Flaschen Bordeaux: 3 Fl. 1976, Ch. Haut-Bellevue, Saint Emilion; 3 Fl. 1980 Ch. Bellegrave, Haut Medoc; 10 Fl. 1985 Ch. Grand

Caron, Bordeaux, alle 75 cl, upper shoulder bis top shoulder, Alters- und Gebrauchsspuren, nicht verkostet, aus einer

Weinkellerauflösung16 bottles of Bordeaux: 3 bottles ...[more]

234632

13 Fl. 1987 Marqués de Cáceres, Crianza, Rioja und 2012 Cruz de Castillo, Tinto, Rioja, Spanien, alle 0.75 l, top shoulder und besser,

nicht verkostet, l. Alters- und Gebr.-sp., aus einer Weinkellerauflösung13 bottles 1987 Marqués de Cáceres, Crianza, Rioja and 2012

Cruz de Castillo, Tinto, Rioja,S ...[more]

234633

6 Fl. Bordeaux: 3 Fl. 1982 Chateau Plantey, Pauillac, 1 Fl. 2002 Chateau Lamothe 1 Fl. 1981 Chateau Lanette Graves, 1 Fl. 1990

Chateau Du Seuil, Coteaux d'Aix en Provence, alle upper shoulder - top shoulder, Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, aus einer

Weinkellerauflösung6 bottles Bordeaux: ...[more]

234634

16 Flaschen Bordeaux: 7 Fl. 1981 Ch. Grand Moulin, 3 x 1982 und 1 x 1979 Cru Bourgeois, Haut Medoc; 9 Fl. 1983, Ch. Canton la

Rosiere, alle 75 cl, upper shoulder bis top shoulder, Alters- und Gebrauchsspuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung16

bottles of Bordeaux: 7 bottles 1981 Ch. G ...[more]

234635

16 Flaschen Burgund: 13 Fl. 1983 Bichot, Monthelie und drei Flaschen 1984 Chapoutier, La Petite Ruche, alle 75 cl, nicht verkostet

teilweise mit Schwund, Alters- und Gebr.sch. , aus einer Weinkellerauflösung16 bottles of Burgundy: 13 bottles 1983 Bichot, Monthelie

and three bottles 1984 Chapoutier, ...[more]

234636
1 Flasche, Chateau Cheval Blanc, 1947, St.Emilion, ca. 750 ml, Top Shoulder, Kapsel u Etikett mit Alterssp.1 bottle, Chateau Cheval

Blanc, 1947, St.Emilion, approx. 750 ml, top shoulder, capsule and label with age group.

234637

13 Fl. Rotwein Kalifornien, Spanien, Chile, Italien: 5x 1998 Woodbridge, Robert Mondavi und 1 Fl. 2001 Syrah Woodbridge; 1 Fl. Santa

Carolina Chile o.J.; 1 Fl. 2001 Barbera d'Asti, Tinella ; 1 Fl. 1995 Trentino Rosso, Rossoreale; 2 Fl. Crianza 2003 Clamor Raimat; 1 Fl.

1995 Barbera d'Asti Scrimagli ...[more]

234638

14 Fl. 1986 Torres Sangre de Toro, Penedes, Spanien, 0.75 l, Schwund ca. 2-3 cm, l. Alters- und Gebrauchsspuren, aus einer

Weinkellerauflösung, nicht verkostet14 bottles 1986 Torres Sangre de Toro, Penedes, Spain, 0.75 l, shrinkage approx. 2-3 cm, l. Signs

of age and wear, from a wine cellar liquid ...[more]

234639

9 Fl. 1997 Rosso Del Conte, Tasca d'Almerita, Italien, 0.75 l, top shoulder, nicht verkostet, l. Alters- u. Gebr.-sp., aus ein

Weinkellerauflösung9 bottles 1997 Rosso Del Conte, Tasca d # 'Almerita, Italy, 0.75 l, top shoulder, not tasted, slight age and trace of

use, from a wine cellar dissolutio ...[more]



234640

6 Fl. Solmayor, Tempranillo 1999, La Mancha, Toledo Spanien, 75 cl, into neck, Etiketten z.T. verschmutzt, bzw. Alters- und Gebr.-

spuren, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung6 bottles Solmayor, Tempranillo 1999, La Mancha, Toledo Spain, 75 cl, into neck,

labelspartly dirty, or traces of ...[more]

234641

16 Fl. spanischer Rotwein: 6 Fl. 1992 Les Terrasses, Alvaro Palacios, Priorat DOCa und 4 x 2003, dazu 6 Fl. Vega Sindora,

Tempranillo, Navarra, Bodegas Nekeas, alle 75 cl, Flaschen und Etiketten mit l. Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet, upper

shoulder bis into neck, aus einer Weinkelleraufl ...[more]

234642

19 Fl. Marques de Grinon, 16 x 1994, Durius Tinto und 3 x 1998 Rioja, 1996 Reserva, Castilla y Leon, Spanien, alle 0.75 l, upper

shoulder bis top shoulder, nicht verkostet, Alters- und Gebr.-spuren, aus einer Weinkellerauflösung20 bottles Marques de Grinon, 16 x

1994, Durius Tinto and 3 x 1998 Rioj ...[more]

234643

10 Fl. 1987 Berberana, Reserva, Rioja Alta, Spanien, 0.75 l, Etiketten und Flaschen mit l. Alters- und Gebr.-spuren, mid shoulder - top

shoulder, nicht verkostet, aus einer Weinkellerauflösung10 bottles 1987 Berberana, Reserva, Rioja Alta, Spain, 0.75 l, labels and bottles

with l. Traces of age and ...[more]

234644

17 Fl. 1986 Chateau Cheret, Dourthe, Bordeaux, 75 cl., upper shoulder bis top shoulder, l. Alters- und Gebr.-spuren, nicht verkostet,

aus einer Weinkellerauflösung17 bottles 1986 Chateau Cheret, Dourthe, Bordeaux, 75 cl., Upper shoulder to top shoulder, l. Traces of

age and usage, not tasted, from ...[more]

234645

1 Flasche, The Glenlivet Pure Single Malt Scotch Whisky, aged 12 years, abgefüllt Mitte der 1980er Jahre, distilled by George & J.G.

Smith, 43% Vol., ca. 1000 ml, unverkostet, in orig. Dose1 bottle, The Glenlivet Pure Single Malt Scotch Whiskey, aged 12 years, bottled

in the mid-1980s, distille ...[more]

234646

1 Flasche, Dufftown Glenlivet Pure Malt ScotchWhisky, 12 years old, From the House of Bell's, destilled and bottled by Arthur Bell ,Sons

plc, 43% Vol., 1000 ml, unverkostet, in orig. Dose1 bottle, Dufftown Glenlivet Pure Malt Scotch Whiskey, 12 years old, From the House

of Bell # 's, distilled and ...[more]

234647

1 Flasche, The Macallan Single Highland Malt Scotch Whisky, 18 years old, destilled in 1972, bottled in 1990, 43% Vol., ca. 750 ml,

unverkostet, Etikett stockfleckig, in orig. Karton, dieser m. Alterssp.1 bottle, The Macallan Single Highland Malt Scotch Whiskey, 18

years old, distilled in 1972, bot ...[more]

234648
2 Flaschen, Le Serre Nuove dell'Ornellaia, Bolgheri Rosso, 2010, Italien, 14% Vol., ca . 750 ml, je im orig. Schuber, unverkostet2

bottles, Le Serre Nuove dell # 'Orneillaia, Bolgheri Rosso, 2010, Italy, 14% vol., Approx.750 ml, each in the orig. Slipcase, not tasted


